
КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО 

НАСЛЕДИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

О внесении изменений в Перечень объектов культурного наследия 
регионального значения, расположенных на территории Республики 
Северная Осетия-Алания 

На основании постановления Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 16 мая 1968 года № 127 «Об утверждении списка вновь 
выявленных памятников, подлежащих охране как памятники местного 
значения» и распоряжения Совета Министров СОАССР от 25 июля 1980 года 
№ 407 «О взятии под государственную охрану как памятника истории 
республиканского значения могилу Дважды Героя Советского Союза, Героя 
Монгольской Народной Республики, генерала армии Плиева Исса 
Александровича в Красногвардейском парке г. Орджоникидзе и о включении 
в список памятников истории союзного значения» приказываю: 

1. Внести изменение в Перечень объектов культурного наследия 
регионального значения, дополнив его объектами культурного наследия 
регионального значения согласно приложению. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

П Р И К А З 

г. Владикавказ 

Председатель Комитета В.Салбиев 


